[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ___09___2024   г.        г. Боготол                             № 1080-п
О подготовке и проведении 03 - 04 октября 2024 года

командно-штабной тренировки по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п. 34 раздела 4 Плана мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20.06.2017 № 4210-П4, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 03-04 октября 2024 года на территории города Боготола командно-штабную тренировку по гражданской обороне (далее - КШТ) по теме: «Ведение гражданской обороны в условиях радиационной обстановки на территории Красноярского края».

2. Утвердить состав участников КШТ согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить учебные цели КШТ:

- совершенствование теоретических знаний и отработка практических навыков руководителей, должностных лиц гражданской обороны в вопросах организации и управления мероприятиями по гражданской обороне в условиях введения в действие Плана гражданской обороны и защиты населения (по введению Указа Президента Российской Федерации «О введении Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации» в условиях радиационной обстановки на территории Красноярского края;

- проверка реальности планов гражданской обороны органов местного самоуправления, планов выполнения мероприятий по гражданской обороне.

4. К участию в КШТ привлечь:

- штаб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Боготола;

- руководителей организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории города Боготола Красноярского края;

- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Боготола;

- организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории города Боготола Красноярского края в соответствии с постановлением администрации города Боготола от 14.04.2023 № 0331-п.

5. В целях своевременной, качественной подготовки и проведения КШТ, достижения слаженности в работе органов управления при решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствования практических навыков обучаемых в оценке обстановки и организации мероприятий по защите населения:

5.1. Администрации города Боготола (Жданов Ю.М):

- до 27.09.2024 разработать организационные указания, календарный план проведения КШТ, организовать оперативное дежурство на пункте управления;

- подготовить руководящие и планирующие документы, таблицы, графики, формализованные документы, рабочие места на пунктах управления;

- спланировать и провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Боготола 03.10.2024 с 08.00 до 09.00.

5.2. Руководителям организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории города Боготола выполняющих гражданской обороны в ходе подготовки к тренировке по гражданской обороне:

- уточнить положения основных планирующих документов по вопросам организации и ведение гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и защиты населения, состав и порядок работы органов управления служб;

- организовать подготовку сил и средств, обеспечивающих мероприятия по гражданской обороне.

6. Начальнику службы медицины катастроф (Пятков О.В.):

- уточнить расчет выделения медицинского персонала в пункты временного размещения пострадавшего при ЧС населения;

- провести уточнения плана медицинского обеспечения гражданской обороны при переводе города Боготола с мирного на военное время.

7. Начальнику МКУ «Управление образования города Боготола» (Еремина Т.А.) до 0310.2024 организовать проведение в подведомственных образовательных учреждениях открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности и защиты Родины.

8. Руководителю МКУ «ЕДДС» города Боготола (Бондаренко К.В.) 03.10.2024 к 08.00 обеспечить сбор руководителей организаций, привлекаемых к тренировке в актовом зале администрации города Боготола для доведения обстановки и постановки задач по выполнению мероприятий по гражданской обороне в соответствии с планом наращивания обстановки.

9. Директорам МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 (Пестерева Н.Г.) и МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 (Кортунова Ж.И.) обеспечить готовность к работе пунктов временного размещения пострадавшего при ЧС населения к 04.10.2024.

10. Участникам КШТ:

- при работе с документами, составляющими государственную тайну руководствоваться требованиями по работе с секретными документами (Инструкция по обеспечению режима секретности 3-1);

в период проведения КШТ организовать представление информации о проведении мероприятий в соответствии с планом наращивания обстановки при выполнении мероприятий гражданской обороны в соответствии с Регламентом сбора и обмена информацией в области гражданской обороны;

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Жданов Юрий Михайлович

6-34-46

3 экз.

Приложение
к постановлению администрации города Боготола

от «_27_» _09_ 2024 г. № 1080-п
Состав участников командно-штабной тренировки
по гражданской обороне
	Бровко

Александр Викторович

	- начальник Боготольского участка тепловых
  сетей и котельных установок западного
  филиала АО «КрасЭко»

	Бондаренко

Константин Валерьевич

	- руководитель МКУ «ЕДДС» города Боготола

	Бухарова

Елена Николаевна
	- начальник отдела экономического развития и
  планирования администрации города Боготола

	Жданов

Юрий Михайлович
	- главный специалист по ГО и ЧС, ПБ
  специальной работе администрации города
  Боготола

	Зузенок

Павел Геннадьевич

	- директор Боготольского филиала
  АО «Ачинское ДРСУ»

	Климец

Татьяна Александровна

	- начальник отдела архитектуры,
  градостроительства, имущественных и
  земельных отношений администрации
  города Боготола

	Кремнев

Виктор Сергеевич
	- генеральный директор
  ООО «Боготольские коммунальные системы»

	Мельников

Сергей Александрович

	- начальник МО МВД России «Боготольский»

	Морекаев

Андрей Николаевич

	- заместитель Главы города Боготола по
  общественно-политической работе

	Николаева

Лариса Петровна

	- заместитель Главы города Боготола по
  социальным вопросам

	Пятков

Олег Викторович

	- главный врач КГБУЗ «Боготольская районная

  больница»

	Поздняков

Виктор Дмитриевич

	- директор ОАО «Автомобилист»

	Рябчёнок

Александр Михайлович

	- председатель Боготольского городского
  Совета депутатов

	Сахаренков

Максим Иванович
	- заместитель начальника 33 ПСЧ 2 ПСО ФПС

  ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю

	Сысоева

Татьяна Валерьевна

	- начальник Финансового управления

  администрации города Боготола

	Фомин

Геннадий Геннадьевич
	- начальник Боготольского участка
  электрических сетей Западного филиала
  АО «КрасЭко»

	Хороший

Алексей Геннадьевич

	- начальник ж/д станции Боготол

	Чибисова

Вера Петровна

	- руководитель МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ
  и МЗ города Боготола

	Шоль

Владимир Вячеславович
	- директор сервисного центра Красноярского
  филиала ПАО «Ростелеком»

	Цибулько

Инна Валерьевна

	- директор КГКУ «Боготольский отдел
  ветеринарии»